АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.12.2012                                                                                                              № 110
ст-ца  Передовая

Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие

территориального общественного самоуправления на территории

Передовского сельского поселения Отрадненского района»

на 2013 год
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Передовского сельского поселения и Положением «О территориальном общественном самоуправлении в Передовском сельском поселении» в целях организации деятельности территориального общественного самоуправления в Передовском сельском поселении,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района» на 2013 год (приложение № 1).
 2. Мероприятия, объем и источники финансирования реализации муниципальной целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района на 2013 год» (приложение № 2)

3. Производить компенсационные выплаты за коммунальные услуги председателям ТОС  Передовского сельского поселения в размере  500 рублей ежемесячно.

4. Главному бухгалтеру администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района (Данелия)
обеспечить финансирование   расходов    на  реализацию  указанной  программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Передовского сельского поселения Отрадненского района на  2013 год.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).

7. Постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.
Глава Передовского сельского
поселения Отрадненского района                                                   А.Д.Рубанов

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Передовского сельского поселения

Отрадненского района

от 03.12.2012 №  110
МУНИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие территориального общественного самоуправления на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района
на 2013 год»

Наименование Программы

Развитие территориального общественного самоуправления на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района» на 2013 год

Заказчик Программы

администрация Передовского сельского поселения Отрадненского рай​она

Разработчик Программы

администрация Передовского сельского поселения Отрадненского рай​она

Основные цели Программы

1) оказание содействия органам местного самоуправления в проведении переписи населения, учета скота и птицы, других хозяйственных и общеполитических мероприятий;

2) оказание содействия в проведении смотров-конкурсов на лучшее содержание улиц, домов, придомовых территорий, приусадебных участков, детских игровых и спортивных площадок;

3) оказание содействия органам местного самоуправления в организации контроля за соблюдением правил  индивидуальной застройки, строительства объектов социально-культурного назначения, осуществляемых на соответствующей территории;

4) оказание содействия в поддержании в надлежащем состоянии уличное адресное хозяйство (наименование улиц, наличие аншлагов, номерных знаков на домах и строениях);

5) оказание содействия по привлечению населения к работам по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния, строительству и ремонту дорог, улиц, тротуаров, пешеходных мостов, инженерных сетей, общественных колодцев, спортивных и детских игровых площадок и других объектов, охране памятников истории и культуры, поддержанию в надлежащем состоянии кладбищ, братских могил и иных мест захоронения;

6) оказание содействия по привлечению населения на выполнение работ по ликвидации сорной растительности, самовольных свалок, вредителей сельскохозяйственных и декоративных культур;

7) оказание содействия учреждениям образования в проведении учета детей школьного и дошкольного возраста, организации воспитательной работы с детьми и подростками по месту жительства, их досуга во внешкольное время;

8) оказание содействия по  выдаче характеристик граждан, проживающих на территории сельского поселения

Задачи Программы:

Улучшение жизни населения и развитие территориального общественного самоуправления на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района
Сроки реализации Программы

2013 год
Объем и источники финансирования Программы

общий объем финансирования  Программы составляет 36 000 (тридцать шесть тысяч) рублей за счет средств бюджета Передовского сельского  поселения  Отрадненского  района.

Перечень мероприятий Программы, объемы и источники их финансирования

Мероприятия, объемы и источники финансирования реализации Программы определены в приложении к настоящей Программе. Финансирование программы производится в пределах ассигнований, утвержденных на очередной финансовый год (прилагается).

Ожидаемые результаты реализации Программы

улучшение жизни населения поселения и развитие территориального общественного самоуправления на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района

Организация контроля за выполнением Программы

Администрация и Совет Передовского сельского поселения Отрадненского района

Глава Передовского сельского поселения

Отрадненского района
            А.Д.Рубанов

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Передовского сельского поселения

Отрадненского района

от  03.12.2012 № 110
Мероприятия, объем и источники финансирования реализации муниципальной целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района на 2013 год»

	Источник финансирования

	№  п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«Развитие территориального общественного самоуправления на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района на 2013 год» (компенсационные выплаты председателям ТОС)

	2013 год
	36000,0
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненского района

Глава Передовского сельского поселения

Отрадненского района
      А.Д. Рубанов